0,1% (um décimo 

por cento) do valor da avaliação; 
* Inciso VIII acrescido pela Lei nº 10.537, de 27/08/2002. 

IX - cálculos de liquidação realizados pelo contador do juízo - sobre o valor 

liquidado: 0,5% (cinco décimos por cento) até o limite de R$ 638,46 (seiscentos e trinta e oito 

reais e quarenta e seis centavos)." 
* Inciso IX acrescido pela Lei nº 10.537, de 27/08/2002. 

Art. 789-B. Os emolumentos serão suportados pelo Requerente, nos valores 

fixados na seguinte tabela: 
* Artigo, caput, acrescido pela Lei nº 10.537, de 27/08/2002.